Bagaimanapun juga, sebuah pemikiran merupakan respon terhadap

tantangan zaman yang dialami dan dihadapi oleh seorang pemiir.

Oleh karena itu, pengalaman hidupnya menjadi tidak dapat

dipisahkan dengan pemikirannya.

Sayyid Ahmad Khan bin al-Muttaqi bin al-Hadi al-Hasani

al-Dahlawi dilahirkan pada tanggal 17 Oktober 1817 M/ 1232 H di

kota Delhi. Nenek moyangnya yang berasal dari Iran sangat terkenal

di medan perang. Mereka menganggap dirinya memiliki keramahan

karena masih merupakan keturunan Nabi Muhammad SAW. Kakek

Ahmad Khan yang pada mulanya menjadi panglima perang di

kemudian hari diberi kedudukan agamis semi-hakim oleh kaisar